
SMLOUVA 

o zajištění celoroční a celodenní stravy obyvatel 
Domova se zvláštním režimem 

I. 
Smluvní strany 

1. Dodavatel: AGRO - Měřín, obchodní společnost, s.r.o. 
se sídlem: Měřín, Zarybník 516, PSČ 594 42 
Zastoupená: Ing. Gabriel Večeřa, jednatel 
/ dále jen dodavatel/ 
IČO: 60738804 
DIČ: CZ 60738804 
zapsaná v OR vedeném Krajským obchodním soudem v Brně, odd C 
vl. 181333 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s . 

. Číslo účtu: 5361550297/0100 

2. Odběratel: Sociální služby města Žďár nad Sázavou 
se sídlem: Okružní 67, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupené: Mgr. Václav Šerák, ředitel 
/ dále jen odběratel I 
IČO: 43379168 
Bankovní spojení: Komerční banka Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu 20839751 /0100 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zabezpečení stravy ve všech dnech ve 
smluvním období včetně jejího dodání do objektu Domova se 
zvláštním režimem na ulici Horní 32 ve Žďáře nad Sázavou a to 
v termotabletách. Celodenní strava sestává ze snídaně (včetně 

dopolední svačiny), oběda (včetně odpolední svačiny), večeře a DIA 
večeře dle norem odběratele stanovených v příloze. 



III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje: 

- že součástí snídaně bude ovoce, případně zelenina, nebo 
k obědu kompot, zeleninový salát aj., a součástí oběda bude 
dodání zákusku, koláče, jogurtu, tvarohu aj. na odpolední 
svačinu, tzn., že zajistí denní dávku ovoce, příp. zeleniny a 
častý přísun mléčných výrobků 

- zajistit chutnou stravu vyhovující požadavkům zdravé výživy, 
přizpůsobenou zdravotnímu stavu obyvatel Domova (mleté, 
mixované, celé porce), spočívající v pestrosti a vyváženosti a 
odpovídající požadovanému množství. 

- zajistit možnost výběru ze dvou variant hlavního jídla ( oběd) 
(požadavky na normu potravin jsou uvedeny v příloze) 

- dodávat jídlo v termo-tabletách a o teplotě dle platných 
hygienických předpisů, tj. minim. 60° C při dodání stravy 
obyvatelům Domova. 
Na talířcích nebo jiným dohodnutým způsobem snídaně a 
studené večeře. 

- zajistit teplé večeře, studené v úterý, ve čtvrtek, v sobotu, 
neděli a ve svátek. Teplé večeře zajistit převážně ve formě 
jednoduchých pokrmů (zahuštěné polévky aj .) 

- zajistit pitný režim strávníků, tj. denně dodat nápoje v termo
konvicích v majetku odběratele lx 5litrů, 2x 1 O litrů nápoje 

- zajistit půjčení příborů ze strany dodavatele 

- sestavovat jídelní lístky na jednotlivé druhy stravy ve 
spolupráci s odběratelem vždy na časové období jednoho 
měsíce (rámcové), upřesněné na období jednoho týdne 

- zabezpečit odvoz potravinových zbytků z dodaných jídel v 
uzavíratelných a popsaných / zbytky + datum/ obalech 
dodavatele a jejich likvidaci předepsaným způsobem. 



- připravit k významným příležitostem dle požadavku 
odběratele dárkové balíčky ( vánoční, velikonoční, mikulášské 
... ) 

- uhradit Yz škody vzniklé na majetku odběratele, tj. cenu nádobí 
prokazatelně rozbitého pracovníky kuchyně 

- zajistit časový rozvrh dodávky jednotlivých jídel: 
snídaně ...................... 7:30 hodin 
oběd vč. svačiny ......... 11 :00 hodin 
večeře, dia večeře ....... 16:30 hodin 

- vést přehledy o počtu vydaných jídel za kalendářní dny 

2. Odběratel se zavazuje: 

- nahlásit předběžný počet obyvatel a požadované stravy 
telefonicky do 13:00 hodin předcházející den a upřesnění počtu 
obyvatel bude provedeno nejpozději do 7:00 hodin běžného dne. 

- na dny pracovního volna hlásit počet jídel v předcházející 
pracovní den. V tento den bude také hlášen počet jídel o 
svátcích a neděli. Hlášení se uskuteční vždy v době do 13 :00 
hodin. 

3. Odběratel je oprávněn: 

- vyjádřit se ke kvalitě, složení a množství poskytované stravy a 
k tomu, zda jsou dodržovány zásady správné výživy 
vyhovující požadavkům zdravé výživy a zda je zajištěna 

pestrost hlavních jídel. 

IV. 
Lhůta plnění 

Zahájení odběru stravy od dodavatele se uskuteční dnem 1.8.2016. 
Smlouva končí dnem 31.12.2016. 



v. 
Cena plnění 

1. Cena za odebranou stravu bude hrazena měsíčně fakturou. 

2. Výše ceny za jednotlivé druhy jídel odpovídá cenám stanoveným 
v předložené nabídce. 

3. Dohodnutá výše ceny může být během trvání smlouvy změněna, 
pokud bude prokázáno výrazné zvýšení režijních nákladů, nebo 
cen potravin a to nejvýše o inflaci deklarovanou ČSÚ přesahující 
3%. 

VI. 
Placení a fakturace 

Za odebranou stravu bude odběratel hradit částku na základě 

měsíčních faktur odpovídajících obsahu faktury podle zákona o 
účetnictví a v členění na jednotlivé druhy stravy. Právo fakturace 
vzniká vždy posledním dnem v měsíci , splatnost faktur je 14 dní. 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2016 s možností 2 
měsíční výpovědní lhůty v případě porušení podmínek nebo zhoršení 
kvality stravy. Dodavatel i odběratel ji mohou vypovědět písemně, a to 
ve dvouměsíční výpovědní době, která začne běžet od prvního dne 
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemně a to uzavřenými číslovanými 
dodatky. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 



Ve Žďáře nad Sázavou dne 23.6.2016 

~ AGRO - Měřín, @ 
J/i,,. obchodní spoleěnost s.r.o, 

Zarybník 516, 594 42 Měřín 
IC: 60738804 Dl · CZ60738804 

reg. Krll)~k~ li · , vl: 181 

/ 

Dodavatel 



sociální služby města Ž~'ár nad Sázavou 
příspěvková organiza_ce, !CO 43379168 
Okružní 67, 591 01 Zďár nad Sázavou 

telefon : 566621533 
www.socsluzbyzda r. cz 

Norma na jednu ~orci 

snídaně sýr krájený 7 dkg 
salám 7 dkg 
sýr kusový 1 ks 
pomazánka 8 dkg 
vejce 1,5 ks 
pomazánkové máslo 75 g 
chléb 20 dkg 
rohlíky 3ks 

polévka 0,33 I 

~ po tepelné úpravě 
hovězí 6,2 dkg 
vepřové bez kosti 6,2 dkg 
prejt 6,2 dkg 
kuře 18 dkg 

přílohy bramborová kaše 25 dkg 
brambory vařené 25 dkg 
bramborový salát 20 dkg 
rýže 15 dkg 
těstoviny 20 dkg 
houskový knedlík 4 plátky 
bramborový knedlík 6 plátků 
kuskus 15 dkg 
bramboráky 3 kusy 

omáčky husté 250 ml 
šťávy 150 ml 

ostatní zelí 20 dkg 
čočka 25 dkg 
hrachová kaše 25 dkg 
fazole 25 dkg 
šunkofleky 30 dkg 
franc.brambory 30 dkg 
lečo 30 dkg 
pizza 14 dkg 
těstovinový salát 30 dkg 
valentýnský salát 35 dkg 
dušená mrkev 18 dkg 
kapusta 20 dkg 
rizoto 27 dkg 
buchtičky 18 dkg 
šodo 20 dkg 
tatarka 5 dkg 

večeře sýr krájený 7 dkg 
salám 7 dkg 
pomazánka 8 dkg 
polévka 0,33 I 
pomazánkové máslo 75 g 
chléb 20 dkg 
rohlíky 3ks 

rybí filé smažené 15 dkg 
vepřové s kostí 8,2 dkg 
kapr 22 dkg 
kuřecí stehno 18dkg(1ks) 

kompot 12 dkg 

saláty 15 dkg 

posyp tvaroh 7 dkg 
sýr 4 dkg 
přeliv 150 ml 
(tvarohový, ovocný, 
jogurtový) 

maštění 2 dkg 

smažené žampiony 20 dkg 
zeleninový salát bez těstovin 45 dkg 
toustový chléb ve vajíčku 3 kusy 
knedlíky s vejci 25 dkg 
palačinky 4 kusy 
špecle 25 dkg 
br. knedlík plněný uzeninou 4 kusy 

svrové lívance 4 kusy 
halušky 25 dkg 
br.knedlíky ovocné 4 kusy 
smaž.květák 20 dkg 
smaž.brokolice 20 dkg 
špenát 19 dkg 
bramborové šišky 5 kusů 
květák na mozeček 15 dkg 

1 


